
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

77 YAN AUGUSTO DA SILVA E 
SILVA

03/12/2020
14h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

78 JOÃO ROBSON CABRAL CRUZ 03/12/2020
15h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

79 IVANILTON SILVA DE QUEIROZ 03/12/2020
15h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

80 ANTÔNIO ELCIO DA COSTA 03/12/2020
15h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - CEP 
66.010-015 - Belém - PA

81 ERINALDO COSTA E COSTA 03/12/2020
15h30

Belém (Pará), 30 de novembro de 2020.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 01/2020

03ª/2020 - CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, SEGUINDO 
A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o que consta no Edital Nº 01/2020, que 
trata do Processo Seletivo Simplifi cado - PSS Nº 01/2020 que seleciona 
candidatos para desempenhar a função de Agente Penitenciário, em caráter 
temporário, na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, 
RESOLVE:
Convocar os candidatos abaixo relacionados, para assinatura de contrato na 
função de Agente Penitenciário na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a realizar-se conforme dia, hora e local discriminados abaixo:
Os candidatos convocados deverão comparecer ao local informado munidos 
de:
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA CONTRATAÇÃO (CÓPIA E ORIGINAL), 
em anexo;
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO TEMPORÁRIO COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NOS ÚLTIMOS 06 (SEIS) MESES, devidamente 
preenchida e assinada, em anexo.
FICHA DE INSCRIAÇÃO, devidamente preenchida e assinada, em anexo.
CANETA TINTA AZUL.
Para esclarecimentos de dúvidas ou outras informações referentes à 
contratação, entrar em contato com a Diretoria de Gestão de Pessoas, 
através do telefone nº (91) 3239-4227 / 3239-4228.
No caso das Unidades do Interior os documentos deverão ser escaneados e 
encaminhados para o seguinte e-mail: dgp.contratos@gmail.com.

GUAJARÁ – MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO NOME DIA / HORA LOCAL DE APRESENTAÇÃO PARA ASSINATU-
RA DE CONTRATO

82 JOSÉ RIBEIRO CARDOSO 04/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

83 GERLIVAN BARROS COSTA 04/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

84 FRANCISCO DAS CHAGAS DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA

04/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

85 PAULO ROGÉRIO CORDEIRO DE
CASTRO

04/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

86 BRUNO DAMASCENO OLIVEIRA 04/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

87 MARCEL MAURICIO SOUSA DE 
CARVALHO

04/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

89 ALCIDES PEREIRA MONTEIRO DE 
OLIVEIRA

04/12/2020
08h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

90 CLOVIS FERREIRA MOURA 04/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

91 OSEAS GOMES DA COSTA 04/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

92 CARLOS AUGUSTO SERRÃO DAS
NEVES

04/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

93 JOHN AIRTON CARDOSO VAN
ROOIJEN

04/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

94 ANTONIO CLAUDINO DA SILVA 
NETO

04/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

95 LUIS RAPHAELL BATALHA 
RODRIGUES

04/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

96 LEANDRO SEABRA DA SILVA 04/12/2020
09h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

97 EMANOEL OSÉIAS DO NASCI-
MENTO

04/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

98 SIDNEY ALBERTO SILVA DO 
CARMO

04/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

99 RAONI ANDRE LOPES CECIM 04/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

102 ANDERSON CLEY SARMENTO 
SOARES

04/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

104 JOSE AUGUSTO MATOS PINHEIRO 04/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

105 JEFFERSON SILVA DE SOUZA 04/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

106 WAGNER VENÂNCIO ASSUNÇÃO 
SOUZA

04/12/2020
10h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

107 BRUNO NEPOMUCENO DE ARAUJO 04/12/2020
11h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

108 JOSE RIBAMAR DE OLIVEIRA SILVA 04/12/2020
11h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

109 JOAO RICARDO LOPES CORREIA 04/12/2020
11h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

110 MARCOS DOUGLAS AMORIM DA
COSTA

04/12/2020
13h00

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

111 DIOLENO DO LIVRAMENTO LOBO 04/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

112 EDENILSON DA SILVA ASSUNÇÃO 04/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

113 DIEGO LEVY VAZ DA SILVA 04/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

115 ESMERALDINO DE JESUS BARRETO 
JUNIOR

04/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

116 JOSÉ MANOEL ALVES WANDERLEY 
NETO

04/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

117 ADRIANO RODRIGUES DUARTE 04/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA

118 RAFAEL BRABO DE VASCONCELOS 04/12/2020
13h30

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA

Rua: Santo Antônio - s/nº - Bairro Campina - 
CEP 66.010-015 - Belém - PA


